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Singapore, et lille land med om-
trent det samme indbyggertal som 
i Danmark, en kulturel smeltedigel 
og et centrum for handel i den asia-
tiske del af verden. Et imponerende 
sted.

Lige midt i alt dette afholdes  
Rotary Convention 2024, med del-
tagelse af knap 14.000 rotarianere 
fra alle dele af verden, under mot-
toet: Sharing Light with the 
World.

Og det er jo lige præcis det, vi kan 
i Rotary: Dele lys med verden. To 
ting har stor fokus her: Spændende 
projekter og partnerskaber verden 
over, støttet af The Rotary Foun-
dation og Mental Sundhed, som er 
den siddende Rotary International 
President Gordon McInally’s fokus-
område i dette Rotary år.

Mental Sundhed
Mental Sundhed er allerede kom-
met på agendaen i rigtig mange 
klubber i vores distrikt, har været 

fokus og er støttet af en lang række 
forskellige projekter og tiltag, så-
vel som koncerter med Trine Ga-
deberg, hvor den sidste i en lang 
række på 15 blev holdt for få uger 
siden. TAK til alle jer, der har in-
volveret jer i Projekt Mental Sund-
hed/Headspace. Det har givet os en 
eminent mulighed for både at støtte 
op om en god sag, nemlig mental 
sundhed for unge mellem 12-25 via 
Headspace, og samtidig eksponere 
Rotary overfor mange tusind men-
nesker i vores distrikt, såvel som i 
hele Danmark.

The Rotary Foundation
Hvad angår The Rotary Foundation 
og alle de værdifulde og bemærkel-
sesværdige projekter, der støttes den 
vej, så er Convention også stedet, 
hvor der kastes lys over en række af 
disse. Det helt imponerende er den 
forskel, Rotary gør i verden via en 
mangfoldighed af projekter. Rotary 
ændrer virkelig menneskers liv til 

det bedre. Store og mindre projekter 
i en stor smeltedigel. Igen er der en 
række projekter med fokus på men-
tal sundhed, men også især projek-
ter indenfor miljø og bæredygtighed 
får stigende fokus.

Noget at tænke over
Apropos The Rotary Foundation, 
så lyder der naturligt nok også en 
række opfordringer til at donere og 
støtte The Rotary Foundation. Og 
det er her jeg gerne vil give dig lidt 
at tænke over: Støtter/donerer du til 
The Rotary Foundation? Hvis ikke, 
hvorfor så ikke? Jeg ved godt, at 
mange rotarianere vender det hvide 
ud af øjnene og taler om ’ananas-i-
egen-juice’ og kommer med mange 
andre udtryk, når der opfordres til 
det. Men hvorfor egentlig?

Mange af os donerer og sponserer 
gerne til det ene og til det andet, og 
der er helt sikkert mange gode og 
velgørende formål at støtte op om-
kring derude. Sammenligner man 
The Rotary Foundation med andre 
velgørende organisationer i verden, 
så får man rigtig meget for pengene 
i Rotary. En af årsagerne er den 
måde, vi er organiseret på, og hvor 
en af hjørnestenene er frivilligt ar-
bejde. Men mest af alt, så er The Ro-
tary Foundation VORES EGET, og 
her henter vi ligeledes finansiering 
til vores store projekter. Tænk over, 
om tiden er kommet for dig, til at 
donere til The Rotary Foundation og 
ad den vej være med til at dele lys 
med verden.

Convention hilsner
Britta Hedegaard

DG1440

EN HILSEN FRA

ROTARY CONVENTION I SINGAPORE
- OG LIDT AT TÆNKE OVER
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I takt med at dagene bliver lysere, 
går vi mod afslutningen af et Rotary 
år, hvor kæder skal skifte skuldre. 
Det gælder både i klubberne, og i 
distriktet.

Britta Hedegaard fra Viborg/As-
mild Rotary Klub har båret guver-
nørkæden i dette år, og den 27. juni 
skifter den til skuldrene på Hans de 
Neergaard fra Bjerringbro Rotary 
klub.

Det er ikke kun i distriktet, kæ-
den skifter skuldre. Det samme 
sker i Bjerringbro Rotary Klub, og 
det sker samme aften. Det vil være 
en del af programmet.

Kædeoverrækkelserne sker den 
27. juni 2024 på Grundfos Center, 

Event Hall, Poul Due Jensens vej 
23, 8850 Bjerringbro

Aftenen byder desuden på musik 
ved duoen ”Toner af Guld”, og der 
bliver serveret en to retters menu 
med vin.

Dørene åbnes kl. 17.30, hvor Bjer-
ringbro Rotary Klub tager imod gæ-
sterne, og arrangementet forventes 
afsluttet kl. 21.30. Alle er velkomne.

Tilmelding skal ske via distrikt 
1440’s hjemmeside. Deltagergeby-
ret er 390 kr., der bedes indbetalt 
på klubbens konto nr. 2331 68993 
85371 senest tirsdag den 18. juni.

Bjerringbro Rotary Klub glæder 
sig til at se gæster fra distriktets 
klubber til kædeoverrækkelserne.

KÆDEOVERRÆKKELSER

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER!
Indmeldt siden septembers nyhedsbrev:

Bjerringbro:
Annemette Tange Callesen

Ebeltoft Morgen Klub:
Torben Greve Himmelstrup

Grenaa:
Christine Bjerregaard

Grenaa GoMorgen:
*Dennis Friis Thagaard
Martin Kildegaard Bregendahl Bak

Hadsen:
Martin Vernstrøm Svenningsen

Han Herred:
Hanne Bro Odde

Hinnerup:
Thomas Storm

Hirtshals:
Anders Jensen
Chris Durhuus
Mads Buch Jensen

Hjørring Morgen:
Laila Zielke
René Zeeberg

Randers Business Breakfast:
Jesper Lode

Rønde:
*Henrik Helsengreen
Jan Møller Nielsen

Sindal:
Tommy Sproegel

Thisted:
Peder Østergård

Thorshavnar:
*Kristian Reinert Davidsen

Viborg Morgen:
Bent Vestergaard
Lars Filip

Viborg-Asmild:
Klaus Thuesen

Aalborg City:
*Allan Næs Gjerding

Aalborg Rotaract:
Anne Sophie Fuglsig Skov

Aalborg Stigsborg
*Lola Kihl Colin

* Overflyttet eller genindmeldt
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LOA SEJLADSEN

UNGDOMSUDVEKSLINGEN  
HAR BRUG FOR OPBAKNING

Årets Togt med Loa og distriktets 
inboundsstudenter blev gennemført 
1-3/5 2024 på årets første sommer-
dage mht vejret.

23 forventningsfulde studenter 
påmønstrede Loa i Nørresundby og 
stak til søs 09.30. Der var fire studen-
ter med fra distrikt 1450.

Studenterne blev delt i tre arbejds-
hold, som havde vagt på skift. Opga-
verne bestod af rengøring, opvask, 
gulve, toiletter, madlavning, dække 
bord, rydde af, sætte sejl og diverse 
sejladsopgaver, heri også at kravle i 
riggen.

Alle deltog med højt humør i alle 
opgaverne. Der er sang og musik. Det 
var en gruppe fantastiske studenter, 

som alle indgik i arbejdsopgaverne 
med højt humør og stor lærings vil-
lighed. Der er ingen tvivl om, at disse 
togter giver alle studenterne en ople-
velse for livet og er et af årets højde-
punkter i et udvekslingsår.

Loa stillede med en rigtig god be-
sætning, hvoraf der blandt andet er 
tre bådsmænd, som står for sejltræ-
ningen af de unge. Disse tre gjorde 
et forbilledligt arbejde, og alle tre ar-
bejdshold var total sammentømret, 
da turen sluttede.

Togtet gik i år fra Nørresundby til 
Fur, hvor der blev overnattet første 
gang. Dagen efter blev der sejlet til 
Løgstør. På denne sejlads blev der 
trænet sejlsætning, hvorfor der blev 

krydset rigtig meget. På trediedagen 
blev der sejlet fra Løgstør til Aalborg, 
hvor togtet endte med festlig sam-
menkomst på Loa værft, og hvor Aal-
borgs borgmester holdt en flot tale 
for de unge.

Togtet har været afviklet siden  
2009 og har siden 2012 været afviklet 
med Loa og sejltræning.
Man kan se en lille video på dette link: 
https://youtu.be/HMWZoQ_a85E

Stor tak til Loa og Loas besætning, 
samt stor tak de to arrangerende 
klubber Aalborg City og Nibe Rotary 
Klub.

Svend Christensen
Nibe Rotary Klub

I ungdomsudvekslingen har vi, som 
de fleste er bekendt med, haft nogle 
udfordringer siden Coronaen og kri-
gen i Ukraine ramte os.

Til sommer sender vi 18 studenter 
ud fra Distrikt 1440, og til sammen-
ligning var antallet2013-14 47 stu-

denter. Dog skal det siges, at de an-
søgninger vi kender nu og som skal 
ud næste sommer 2025, her ser an-
tallet ud til at stige pænt. Der er dead-
line til klubberne 1/9 2024.

Vi har brug for, at alle klubber i di-
striktet gør en indsats for at tiltrække 

egnede studenter. Det er der også 
rigtig mange klubber, der har taget til 
sig, og mange tak for det. Men vi vil 
gerne have flere med.

Nogle klubber har holdt lokale info 
aftener om udvekslingsprogram-
met, nogle har været på skoler, nogle 

https://youtu.be/HMWZoQ_a85E 
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klubber har haft en stand på lokale 
erhvervsmesser og til idrætsstævner. 
Der har faktisk været gjort mange 
flotte tiltag mange steder og udvist 
stor kreativitet med dette. Vi håber 
det er det, vi lige pt kan se i tallene, 
men vi ved det først endeligt til efter-
året.

For nogle år siden ændrede vi or-
ganisationen i ungdomsudvekslingen 
på distriktsniveau. Det har vist sig at 
fungere rigtig godt, vi har dog lavet 
nogle småjusteringer, hvor vi har fået 
yderligere hjælp til ADC-Inbounds 
og ADC-Outbounds opgaverne, for at 
aflaste disse. Det er jo opgaver, som 
skal kunne løses uden at give en stor 
belastning for den enkelte, og det er 
ved at fungere godt nu. Det må nød-
vendigvis være opgaver, som kan 
løses med en rimelig og overskuelig 
indsats.

Til sommer får vi et par nye ansig-
ter med i arbejdet. Distriktets Protec- 
tion Officer har valgt at stoppe efter 
en indsats på 6 år. Det har været fan-
tastisk godt at arbejde sammen med 
Margrete Larsen, Randers RK, og der 
skal lyde et stort og rungende tak for 
indsatsen.

Margrete Larsen har allerede i 
nogen tid været i gang med at over-
drage den vigtige opgave til Morten 
Nyborg, Hjørring Morgen RK. Tor-
ben Lauridsen fra Aalborg Østre 
stopper ligeledes efter små 2 år 
som Assisterende Counsellor Out-
bounds og skal nu være præsident. 
Mange tak for indsatsen. 
Lola Kihl Collins fra Aalborg Stigs-
borg tager over. Lola har en lang 
erfaring som counsellor. Vi har dog 
stadig ledige poster, som vi gerne vil 
have besat.

ADC-Amb (Assisterende di-
striktscounsellor ambassadør, 
markedsføring)
Ledig post som RDU Ambassadør 
(Rotary Danmarks Ungdomsudveks-
lings markedsførings ambassadør).
Vi mangler én til at varetage Rota-
rys opgave med lave markedsføring 
for udvekslingsprogrammet. Rotary 
Danmark har afsat kr. 25.000 pr di-
strikt. I 1440 har vi indtil nu delta-
get med en messe på Efterskolernes 
Messe i Aalborg Kultur og Kongres 
Center i januar, samt til at lave nogle 
tryksager til brug for klubberne lokalt. 

Der kan også forekomme andre mar-
kedsføringstiltag i forbindelse med 
ungdomsudvekslingsprogrammet.

Arbejdet består i at planlægge 
og gennemføre en stand på mes-
sen, samt at deltage i møder med 
RDU-ambassadør korpset (ganske få 
møder). Samt at deltage i møderne i 
Den Daglige Ledelse i Ungdomsud-
vekslingen i 1440, hvoraf de fleste af-
holdes som teamsmøder.

Man kan læse Funktionsbeskri-
velser mm. på www.rotary.dk under 
distrikt 1440 dokumenter, stående 
distriktsdokumenter, ungdomsud-
vekslingen, Håndbog 2023-10-12.

Assisterende Distriktscounsel-
lor Short Term:
Assisterende Distriktscounsellor Short 
Term Trine Holm, ønsker at blive af-
løst på denne post, hvorfor vi har ind-
ledt søgning efter en ny til opgaven. 

Interesserede kan kontakte mig på:
Tlf 20127050
Mail: DC1440@rotary.dk

Svend Christensen
Distriktscounsellor 1440
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ROTARY MENTAL TOUR 2024

Med afsæt i Hjørring Vestre Rotary 
Klubs succesfulde julekoncert med 
Trine Gadeberg i Sct. Catharinæ 
kirke i Hjørring 4. december 2023 
blev ideen til koncertrækken »Ro-
tary Mental Tour 2024« fostret, men 
nu i regi af distrikt 1440. Tourens 
platform var Rotary Danmarks sam-
arbejde med Headspace om bedre 
mental sundhed for børn og unge i 
Danmark.

Hovedaktøren var selvfølgelig 
igen Trine Gadeberg og hendes to 
akkompagnatører, Jørgen Heick og 
Ebbe Ravn. Konceptet viste sig straks 
bæredygtigt. Ikke mindre end 26 
af distriktets Rotary klubber så po-
tentialet i projektet og tilsluttede sig 
som arrangører af i alt 15 koncerter 
i perioden marts-maj under overvæ-
relse af 3.300 publikummer. Det ind-
samlede beløb vil blive offentliggjort 

ved distriktskonferencen 5. oktober 
i Bjerringbro, og her vil overskuddet 
blive overrakt til Headspace.

Ved den afsluttende koncert i 
Skagen havde jeg den store glæde 
at overrække en velfortjent Paul 
Harris Award til Trine Gadeberg for 
hendes uforbeholdne JA til at enga-
gere sig helhjertet i arrangementet 
og hendes meget imødekommende 
tilgang til både arrangerende ro-
tarianere og til publikum ved hver 
eneste koncert.

Til sidst en stor tak til de 26 klub-
ber, der har været lokale arrangører 
af koncerterne. Og lige så stor tak 
til økonomiske sponsorer og til de 
mange kirker, der har lagt rum til 
koncerterne.

Det ligger allerede nu fast, at der 
kan arrangeres Rotary Mental Tour 
igen i 2025. Mere herom senere.

Per Boe Larsen  
DGN
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PHF TIL BOLIGSOCIALE MEDARBEJDERE

To ansatte i Randers Kommunes in-
tegrationsafdeling, Helle Kjeldsen 
og Mikkel Kannegaard Lybæk, har 
gjort en helt særlig indsats for an-
dre og har derfor modtaget Rotarys 
særlige belønning, en Paul Harris 
Fellow udnævnelse. Den gives for et 
veludført arbejde, der skal fremme 
bedre forståelse og venskabelige 
forbindelser mellem mennesker.

I foråret 2022 sagde de to med-
arbejdere ja til at hjælpe med den 
store opgave med modtagelse og 
indkvartering af over 500 ukrainske 
flygtninge i Randers, heraf mange 
børn. 63 lejligheder i Dragonparken 
blev først taget i brug som midlerti-
dige boliger.

Kommunen etablerede et cirku-
lært møbellager med brugte møbler 
doneret af byens borgere. Det blev 
senere flyttet til Helle og Mikkel i 
Dragonparken, som overtog koor-
dination af driften sammen med 
frivillige.

Udover det almindelige arbejde 
med flygtninge, har Helle og Mik-
kel gennem en helhedsorienteret 
tilgang skabt tætte relationer og 
et nært forhold til både børn og 
voksne. De har bl.a. arbejdet på at 
introducere børn og voksne til det 
danske foreningsliv.

Der har været et særligt fokus 
på børnefamilierne, og i samar-
bejde med ”Fritid For Alle” og for-
eninger i Randers har man afholdt 
basketcamp, dansecamp og musik-
leg. I Dragonparken har børnene 
fået legerum og gamerrum. Der har 
været arrangeret sommerfest og 
flere arbejdslørdage bl.a. med cy-
kelværksted.

Rotaryklubberne i Randers tilbød 
en støtte på kr. 100.000 til legered-
skaber m.v. Helle og Mikkel, Rotary 
og de ukrainske beboere samarbej-
dede om indkøbene. 

Støtten fra Rotary er blevet 
brugt til en julefest med julemand 
i Dragonparken, hvor alle børn fik 
en biografbillet i gave. Der er også 
afholdt familielørdage i RgF-Hal-
len samt indkøbt trampolin, ba-
sketstandere, bordtennisbord, 
airhockey samt filmfremviser og 
playstation.
Disse legeredskaber i Dragonpar-
ken har betydet rigtig meget for 
børnene i en svær tid efter flugten 
fra Ukraine.

Torben Folmer Bech 
Randers Søndre Rotary Klub

Flere beboere overværede udnævnelsen i Dragonparken.

Helle Kjeldsen og Mikkel Kannegaard Lybæk flankeret af Torben Bech og Birgit Bech 
fra Randers Søndre Rotary Klub.
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NYT MEDLEMSSYSTEM TIL  
ALLE ROTARY KLUBBER I DANMARK
Rotary Danmark har drøftet, hvor-
dan vi kan fremtidssikre vores 
medlemssystem. Rotary Danmarks 
bestyrelse besluttede på et bestyrel-
sesmøde i maj, at tiden er inde til at 
udskifte det nuværende medlems-
system med et standardsystem. 
Hele bestyrelsen har efterfølgende 
underskrevet en aftale – så nu skal 
vi for alvor i gang med immigratio-
nen til det nye standardsystem.

Hvorfor nyt medlemssystem?
Det nuværende medlemssystem 
er ikke et standardsystem. Det 
har sine fordele, men det er om-
kostningstungt at videreudvikle 
og vedligeholde systemet. På det 
seneste har fx både SMS-funktio-
nen og mailfunktionen givet ud-
fordringer.

Dataintegrationen mellem ro-
tary.dk og rotary.org sker ikke 
direkte, men via en tredjepart. 
Firmaet er solgt til et andet firma 
med udgangen af 2024. Det ville 
kræve store investeringer at få in-
tegrationen mellem nuværende 
medlemssystem og rotary.org til 
at virke via en ny tredjepart. Er-
faringsmæssigt er fejlretninger ift. 
dataintegration via en tredjepart 
desuden tidskrævende.

Valget af nyt standardsystem
Efter en grundig screening af otte 
standardsystemer, som er certi-
ficerede af Rotary International, 
er valget faldet på det canadiske 
system ClubRunner. Det anven-
des af 120 distrikter og mere end 
4.000 klubber. ClubRunner har 
været med til at udvikle datain-
tegrationen, som anvendes af Ro-
tary International i dag.

Økonomien
Prisniveauet samt den af RD gen-
nemførte forhandling med ClubRun-
ner gør, at vi kan holde os inden for 
den budgetramme, vi har arbejdet 
med i de senere år.

Aftalen indeholder en fast pris i 
de første 4 år i forhold til det antal 
medlemmer, vi er i Danmark på op-
gørelsestidspunkterne.

I et standardsystem betaler man 
ikke for videreudvikling og fejlrettel-
ser. Dette sker inden for den årligt 
aftalte pris.

Hvad indeholder ClubRunner
Systemet giver større driftssikker-
hed end vores nuværende system. 
ClubRunner benyttes af flere hund-
rede tusinder rotarianere i den 
vestlige verden. Ved implemente-
ring af ClubRunner får vi en række 
nye funktioner. Der er en APP til 
Iphone og Android med i prisen.

Hvad med integrationen  
mellem RD og RDU
På et heldagsmøde med ungdoms-
udvekslingen er ClubRunner gen-
nemgået. RDU vil i fremtiden have 
sin egen selvstændige platform i 
relation til sagsstyringen ift. ud-
vekslingsstudenterne. Men Rotary 
Danmark og Rotary Danmarks 
Ungdomsudveksling vil fortsat have 
fælles kommunikationsplatform for 
alle aktiviteter.

Implementeringen af 
ClubRunner på landsplan, 
distriktsplan og i klubberne
Rotary Danmark planlægger netop 
nu projektforløbet. Hele implemen-
teringen skal ske i løbet af efter-
året 2024. Den 30. november 2024 

skal vi være klar til helt at overgå 
til ClubRunner. I Sverige lykkedes 
det – efter ihærdigt arbejde af alle 
involverede klubber - at overgå til 
ClubRunner i løbet af tre måneder.

Kompetente rotarianere vil blive 
inddraget i implementeringen. Det 
vil medføre en række uddannelses-
forløb straks efter sommerferien, 
hvilket vil give os alle udfordrin-
ger. Udfordringer, som vi i fælles-
skab kan løse til en bedre fremtid 
for alle vores klubber. I det kom-
mende projektforløb inddrages 
blandt andet Guvernørgrupperne, 
Distriktstrænerne, DICO-er, CI-
CO-er, klubsekretærer, kasserer, 
m.fl. DICO-erne bliver superbru-
gere som i det nuværende system. 
Et uddannelsesforløb planlægges 
af Distriktstrænerudvalget.

En stor del af dataene i vores nye 
system hentes direkte fra Rotary 
Internationals system. Herudover 
vil de enkelte klubber komme til 
at overflytte data fra vores nuvæ-
rende system. Det giver en fin mu-
lighed for, at alle får opdateret ind-
holdet på den enkelte klubs sider. 
Netop nu arbejdes der på at få en 
sikkerhedskopi af væsentlige data.

Med ClubRunner får Rotary 
Danmark en fælles platform, der 
vil give masser af nye muligheder. 
Overgangen giver naturligvis ud-
fordringer – men fremtiden vil helt 
sikkert vise, at alle bliver glade og 
tager mange af de nye muligheder 
til sig.

I den kommende tid vil vi komme 
med meget mere information til 
alle interessenter. Rotary
Danmark ser frem til et godt sam-
arbejde med alle om indførelsen af 
ClubRunner.
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